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Punkt 1: Projekt om evaluering og monitorering af akutaftalen
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Resume

Omdisponering af tidligere KEU bevillingstilsagn til sammenligning af dansk og hollandsk lægevagt til projekt om
evaluering og monitorering af akutaftalen i Region Midtjylland.

Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget har 8. august 2011 modtaget en ansøgning fra Grete Moth, Forskningsenheden for
Almen Praksis i Aarhus vedrørende projekt om sammenligning af dansk og hollandsk lægevagt - læge eller sygeplejerske
som visitator? Der søges om i alt godt 2,2 mio. kr. KEU besluttede på mødet den 19. september 2011 at give 800.000 kr.,
og ”at der kunne gives mere, hvis der manglede en smule”. Evaluerings- og monitoreringsprojektet af akutaftalen rummer
flere helt centrale kvalitets- og udviklingsaspekter, hvorfor KEU anmodes om, at give tilsagn om yderligere 200.000 samt
dækning af udgifterne til monitorering af modelpraksis om, der udgør en ny dimension i kvalitetsstrategien.

Administrationen indstiller,

at KEU tilsagn om bevillingstilsagn til sammenligning af dansk og hollandsk lægevagt,
omdisponeres til ”Projektet vedrørende evaluering og monitorering af akutaftalen i
Region Midtjylland” og forøges med 200.000 til samlet at udgøre 1 mio. kr.,

at tilsagnet gives under forudsætning af at regionen finder finansiering til den
resterende del. Denne del forventes godkendt på regionsrådsmødet 30. maj 2012, og

at KEU reserverer 300.000 til finansiering af honorarbetaling til de 20-30
monitoreringspraksis, der deltager i projektet.

Sagsfremstilling

Akutaftalen blev vedtaget af Regionsrådet i december 2011. Af denne fremgår, at der skal ske en løbende monitorering af
aktiviteten med henblik på at vurdere økonomien i den aktivitetsforskydning, der forventes at ske fra hospitalerne til
almen praksis i forbindelse med implementering af aftalen.

 

Akutaftalen medfører en ny organisering på det akutte område og aftalen har stor politisk bevågenhed. Den medfører nye
udfordringer, men også muligheder for nytænkning mht. fx IT-løsninger, samkøring af IT-systemer, databåret
kvalitetsudvikling, ligesom monitorering af modelpraksis udgør en ny dimension i kvalitetsstrategien. Samtidig er det
væsentligt at monitorere og evaluere, hvilke effekter en større reform – som etableringen af et udvidet samarbejde på
akutområdet udgør – har for effektiviteten og den oplevede patienttilfredshed på området.

 

Aktivitetsopgørelser før og efter igangsætning af aftalen foretages af regionens administration på basis af baseline.

 

Kvalitet

Der ønskes en ekstra dimension tilført evalueringen og monitoreringen af akutaftalen, nemlig spørgsmålet om kvalitet i
organiseringen af akutopgaverne, herunder visitationen fra almen praksis. Derfor tilknyttes Forskningsenheden for Almen
Praksis til monitoreringen af akutaftalens implementering, herunder at beskrive og analysere kvaliteten af enstrenget
visitation og behandling af patienter med akutte skader/henvendelser. En sådan analyse vil involvere såvel et mål for
tilgængelighed, kvalitet i visitation og behandling samt et mål for ”best practice” samt indebære dataindsamling via
datafangstmoduler, tværsektorielle analyser og audits i praksis og på skadestuerne.

 



Monitoreringspraksis

Der etableres et antal monitoreringspraksis, og pop-up registrering integreres i de elektroniske journalsystemer via
datafangstmodulet fra DAK-E. Dataindsamlingen vil kunne ske før og efter, således at der kan monitoreres ændringer i
henvendelsesmønstret.

 

Finansiering af honorarer til de praksis, der deltager i monitoreringsarbejdet forventes at ske fra KEU, mens projektet
dækker øvrige omkostninger forbundet med etablering af datafangstfunktionen.

Beslutning
Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget vedtog at give tilsagn om bevillingstilsagn til, at sammenligning af dansk og
hollandsk lægevagt omdisponeres til ”Projekt vedrørende evaluering og monitorering af akutaftalen i Region Midtjylland”
og forøges med 200.000 til samlet at udgøre 1 mio. kr..
 
Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalgets tilsagn gives under forudsætning af, at regionen finder finansiering til den
resterende del af projektet.
 
Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalgets tilsagn gives under forudsætning af, at evalueringen præsenteres for udvalget når
den foreligger.
 
Fra lægeside blev det fremført, at man anser bilaget for at være en protokol til et evalueringsprojekt og PLO – Midtjylland
ønsker at deltage i udformningen af projektbeskrivelsen.
 
Administrationen tilkendegav, at man var positivt indstillet i forhold til at inddrage PLO-M. Administrationen anser Akut-
aftalen for at være et banebrydende projekt, der har behov for en fyldestgørende evaluering i umiddelbar forlængelse af
implementeringsprocessen.
 
Lægeside ønskede at forhøre sig om årsagen til, at forskningsprojektet vedrørende sammenligning af dansk og hollandsk
lægevagt ikke skulle fortsætte. Administrationen orienterede om, at projektet ikke opnåede den nødvendige støtte fra
Forskningsfonden.

Bilag

Projektprotokol, evaluering og monitorering af akutaftalen
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